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Januar 2026 

NyƩegørelse af flyveaske 

Hammel Fjernvarmes ledelse besøgte i eŌeråret, 
en saltmine i Bernburg (nær Leipzig) i Tyskland. 
Minen anvendes Ɵl oplag af flyveaske, fra bl.a. 
Hammel Fjernvarmes affaldsforbrændingsanlæg.  

Flyveaske er støv som bl.a. stammer fra 
posefilteranlægget, som renser røggassen førend 
denne ledes Ɵl skorstenen.  

Minegangene som ligger i ca. 400 meters dybde, 
fyldes op med flyveaske. Hermed sikre man at 
byen oven over ikke synker, samƟdig med at 
flyveasken hermed deponeres forsvarligt, så at 
evt. farlige stoffer ikke spredes Ɵl det 
omkringliggende jordlag mv.  

Det skal nævnes at der er meget stor fokus fra 
miljømyndigheder på, at asken håndteres 
forsvarligt under såvel transport Ɵl minen, som i 
forbindelse med deponeringen i undergrunden. 

Det er ikke muligt at deponere flyveaske fra 
affaldsforbrænding i Danmark.  

Mine (20 meter høje mineskakte i 400 meters dybde) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modtageanlæg i 400 meters dybde  

 

 

Transport af flyveaske i mine  

 

Nye priser pr. 1. januar 2026 

En standardejendom (areal på 125 m2 og forbrug 
på 13,4 MWh) er steget 785 kr. (6,5%) i forhold Ɵl 
2025. PrissƟgningen skyldes primært at vores 
selskab pr. 1. januar 2026 bliver ramt af øgede 
CO2-afgiŌer på affaldsforbrændingsanlægget 
samt at vi bliver omfaƩet af CO2 kvoteordningen, 
hvilket indebærer at vi fremover skal indkøbe CO2 
kvoter, for at må driŌe 
affaldsforbrændingsanlægget.  

Det skal nævnes at vi samƟdig har hævet prisen 
på aflevering af affald. Det er derfor ikke kun 
varmekunderne som bliver ramt af de sƟgende 
omkostninger, men også vores affaldskunder. 



Faktaboks 

Hammel Fjernvarme modtager betaling ved modtagelse af affald 
fra selskabets affaldskunder (i modsætning Ɵl træflis, gas mv. 
som der betales for). 

Årsagen Ɵl at det koster penge at komme af med affald, skyldes 
primært at der betales statsafgiŌ i forbindelse med den varme 
som produceres på affald. Herudover er et 
affaldsforbrændingsanlæg et betydelig mere kompliceret anlæg 
at drive og kræver døgnbemanding, i modsætning Ɵl en 
træfliskedelanlæg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brand forårsagede vandmangel  

Fredag aŌen den 19. december, opstod der brand 
i et hus i Lading. Branden spredte sig Ɵl 
łernvarmeinstallaƟonen, hvilket forårsagede et 
brud på rørledningen eŌersom denne smeltede.  

Vi fik rekvireret hhv. graveentreprenør og smed Ɵl 
at udbedre fejlen.  

Kl.0200 var fejlen udbedret og bruddet var 
dermed stoppet.  

 

 

 

 

Flere ledningsbrud om vinteren! 

Når vinteren sæƩer ind, ser vi typisk flere 
ledningsbrud på łernvarmerørene.  

Kulde medfører at vi skruer mere op for 
radiatoren. Når alle vores forbrugere gør deƩe, 
bliver vi nødt Ɵl at hæve trykket ud i 
łernvarmerørene, for at sikre at alle får varmt 
vand nok. Det øgede tryk belaster således rørene 
mere om vinteren, hvilket dermed øger risikoen 
for brud, hvis der er områder i rørneƩet som er 
tyndslidte.  

Brud giver os problemer. Dels kan vi have 
problemer med at holde tryk på anlægget, og 
dermed få varme ud Ɵl vores forbrugere – og dels 
vil vi få problemer med at holde vand på 
anlægget (det vil sige at vi ikke kan nå at fylde 
vandet så hurƟgt på, som det forsvinder ud af 
bruddet).  

 

 

Årsopgørelse for 2025 og budget for 2026 er nu klar og 
udsendt Ɵl vores forbruger. 

HUSK, du kan følge dit łernvarmeforbrug på eForsyning 


